(55) Vlpianus in l. Nec supina 6 ff. de iur. & fact. ignor. ibi: Nec supina ignorantia ferenda est factum ignorantis, ut nec scrupulosa inquisitio exigenda: scientia enim hoc modo astimanda est; ut neque negligentia crassa, aut nimia securitas satis expedita sit; neque dilatoria curiositas exigitur, & Paulus in l. Regula est 9. §. Sed facti 2. ff. eod. ibi: Sed facti ignorantia ita demum cuique non nocet, si non ei summa negligentia obiciatur: quid enim si omnes in Civitate sciant, quod ille solus ignorat? Et recte labeo definit, scientiam neque curiosissimi, neque negligentissimi hominis, accipendam; verum eius, qui etiam rem diligenter inquirendo notam habere possit, & text. in cap. Eum qui certus est, de reg.iur.in 6. Ioan.Bapt. Costa de fact. scient. & ingn. inspecl. 60. cum alijs:

(56)

D. R. Selle de inhibit.  
cap. 6. §. 2. num. 53. ibi: Imò  
possessio propria nō prodest  
ali quando, veluti, quando  
res non potest possideri sine  
titulo, *VELVTI IN SPIRI-*  
*TV ALIBVS*, in quib' posses-  
soria remedia impediuntur  
**EX NOTORIO DEFECTV-**  
**TII VLI** in proprietate, ne  
detur vitiosus ingressus  
reg. Beneficiū reg. iur. in 6.  
At in prophanis secus est,  
in quibus non cessarēt **EX**  
**HOC** remedia possessoria,  
licet aliqui contradicant.

(57)

Post.obs. 42.11.24. & seqq.

(58)

D.Sesse de inhibit. cap. 5.  
num. 10.

(59)

Pereyra de manu Regia,  
cap.20. num.9.

(60)

Loter. de re benef. lib. 2.  
q. 13. n. 28. ibi: Neque enim  
omnis resistentia eius pos-  
sessionem inficit, quominus  
manuteneatur, sed ea tan-  
tum, quæ nullam excusio-  
nem exigit, Seraphin. decis.  
1463. n. 2. ET QVÆ reddit  
aliquem incapacē possesso-  
nis de iure communi, fun-  
dando eodem iure intentio-  
nem alterius super negati-  
va iuris specialis, iuxta  
doctrinā Gloss. &c. & q. 45.  
n. 24 & seqq. ibi: Cūm ergo  
dicimus ius resistere posse-

sioni, hoc referimus ad eam resistentiam, qua reddit incapacem, & inhabilem personam, illius possessio-  
nis; vt si laicus prætendat se manuteneri in quasi possessione exigendi decimas spirituales: cum enim huius  
iuris sit incapax, cap. Ad hoc, cap. Quamvis, cap. Prohibemus, & cap. vlt. de decim. IMPOSSIBILE EST, vt  
aliquando sortitus fuerit possessionem manutenibilem, vt respondit Rota apud Gregor. d. decis. 404. Semper  
enim dicitur talis possessio improba, cuius in iure nulla est consideratio, l. Improb. C. de acq. poss. ET HVC  
vergere omnem vim, & effectum istius iuris resistentiae, vt personam reddat incapacem possessionis, aperte  
etiam sensit Covarrub. loco superius allegato, &c.

(61) Rota apud Postium postract. de manutent. decis. 221.

(61) *Res apud Ecclesiam posita ut manebent. uelij. 321.*  
(62) *Sesse de inhibit. cap. 5. S. IO. n. 51 ibi: Cessante autem hac violencia præsumptione, si levis esset, non dubium est, quin conseretur quis in sua possessione; & hoc est admittere in Regno ad contrasfirmandum ex sola possessione, sive antiqua, sive recenti; LICET privilegium non ostendatur, nec titulus iustificans possessionem, quod in Regno omnibus notum est.*

(63)

For. De Prælaturis, For.  
Quod extraneus à Regno,  
For. de alienigen. cum vul-  
gatis.

(64)

Allegat. i. n. 34. & seqq.  
cum ibi relat. in marg.

(65)

Allegat. i. num. 9. 29. &  
seqq. cū ibid. in marg. relat.

(66)

D. Alphons. de Escobar  
de Pont. & Reg. iurisd. c. 6.  
§. 1. n. 1. ibi: Absque dubio  
est, iure communi inspecto,  
Universitatum Rectores (si  
approbatæ sint Universita-  
tes) Iudices Ordinarios esse,  
Sylvester in sum. verb. Iu-  
risdicitio, vers. 4. & quāris  
idem Sylvest. verb. Index i.  
in prima, requirat confir-  
mationem canonica m, hoc  
est falsum, Nicol. Loseus  
de iur. Universit. 1. part.  
c. 2. à n. 71. & procedit, vt  
possit excommunicare, non  
vt ordinariam iurisdic-  
tionem in ceteris habeat, vt  
doctè distinguit Innoc. &c.  
SVFFICIT enim, quod pre-  
cesserit approbatio Univer-  
sitatis à Principe, sive ab  
alio, qui ius eam approban-  
di habuit, vel ab ipsa lege;  
nam ex eo quod à iure, vel  
à Superiore approbatur,  
videtur ei concessa omnia  
iura Universitatis, inter  
quæ illud potissimum, vt  
ex gremio, sive corpore suo,  
possit ipsa Universitas sibi  
Iudicem eligere, isque sic  
Ordinarius, l. fin. Coda iu-  
risdicit. omni. Iud.

que no sea Oficio es notorio, pues vn estrangero del Rey-  
no puede ser Catedratico, que si fuera Oficio no lo pudie-  
ra tener el estrangero, segun nuestros Fueros; (63) y vno,  
y otro prueba la decision Rotal, que dexamos citada.

65 La octava es, que quando fuera menester en este ca-  
so algun titulo; yà para la provision de la Firma le llevò el  
Firmante; y bastara ser apparente, y colorado, como todos  
los Autores reconocen, y en la primera alegacion tenemos  
fundado largamente; y assi las excepciones opuestas para  
la revocacion por parte del Doctor la Sala, avian de ser tan  
claras, y notorias, que le quitassen, aun el color al titulo, y  
possession, en fuerza de que dicha Firma se avia proveido,  
porque qualquier color de justificacion, dificultad, ò duda  
aunque fuese leve, ò sutil, haria que cessasse la notoriedad  
de la injusticia, ò nulidad pretendida, (64) y conservaria el  
color del titulo, y possessio, q fueró el merito para proveer  
dicha firma, como tâbien en la primera alegació se fundo.